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Ten międzynarodowy dokument reguluje pod 
względem merytorycznym i organizacyjnym 
współpracę trzech gmin w zakresie zarządzania 
kryzysowego i systemu wczesnego ostrzegania 
przed zagrożeniami. Realizacja współpracy ma 
obejmować wymianę informacji, organizację 
i uczestnictwo w szkoleniach oraz ćwiczeniach.

Sygnatariusze porozumienia deklarując chęć 
współpracy mieli przede wszystkim na uwadze 
coraz częściej pojawiające się negatywne zjawi-
ska wpływające na bezpieczeństwo mieszkańców 
a zwłaszcza zagrożenia związane z powodzią 
i anomaliami pogodowymi występującymi 
w zlewni Górnej Odry. Minimalizacja ich skut-
ków była przesłanką do zacieśnienia kontaktów 
na szczeblu lokalnym gmin nadgranicznych. 

Doświadczeniem trzeba 
się dzielić  

6 czerwca miało miejsce uroczyste podpisanie porozumienia o współpracy w dziedzinie zarzą-
dzania kryzysowego i systemu wczesnego ostrzegania przed zagrożeniami między miastami 
Bohumín (Czechy), Racibórz i gminą Krzyżanowice.

Podpisanie porozumienia miało miejsce nad rze-
ką Odrą w Raciborzu, podczas X jubileuszowe-
go spływu  pływadeł, znanego pod nazwą „Odra 
rzeką integracji europejskiej”. W ramach tej im-
prezy odbyły się również  pokazy ratownictwa 
wodnego przeprowadzone przez płetwonurków 
i ratowników Wodnego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego.

Podpisy pod porozumieniem w obecności 
eurodeputowanego Jerzego Buzka złożyli: (na 
zdj. od lewej strony) Leonard Fulneczek wójt 
gminy Krzyżanowice, Petr Vícha starosta Bohu-
mína oraz Mirosław Lenk – prezydent Raciborza. 

Zostało ono zawarte w ramach projektu pn. 
„Bezpieczne pogranicze – system ostrzegania 
przed zagrożeniami”, współfinansowanym ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego i budżetu państwa PRZEKRACZA-
MY GRANICE.

��Raciborskie TBS-y
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Od początku swej działalności Raci-
borskie TBS Sp. z o.o. oddało do użytko-
wania na zasadach najmu 146 mieszkań 
w 5–ciu budynkach zlokalizowanych 
w Raciborzu. 

Raciborskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Raciborzu 
powołane zostało w 1998 roku w celu budowy budynków mieszkalnych. Gmina 
Racibórz posiada 100% udziałów w Spółce. Budowa mieszkań finansowana 
jest z preferencyjnych kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego. Miasto Ra-
cibórz wspomaga inwestycje przekazując grunty budowlane z zasobów gminy 
i środki finansowe.

Raciborskie TBS-y

W lipcu br. nastąpi zasiedlenie kolejnych 
20 mieszkań w budynku wielorodzinnym 
przy ul. Eichendorffa.

O mieszkania w TBS mogą ubiegać się 
osoby nie posiadające tytułu prawnego 
do innego lokalu w tej samej miejsco-
wości oraz posiadające odpowiednie do-
chody niezbędne na pokrycie należności 
z tytułu najmu mieszkania. Górną grani-
cę dochodu osób składających wniosek 
o najem mieszkania w zasobach RTBS 
określa art.30 Ustawy z dn. 26.10.1995 
r. o niektórych formach popierania bu-
downictwa mieszkaniowego (np. obec-
nie dla rodziny składającej się z 3–ech 
osób kwota ta wynosi 9 423,32 zł brutto). 
Wysokość czynszu ustalana jest przez 
Zgromadzenie Wspólników i nie może 
przekraczać w skali roku 4% wartości 
odtworzeniowej lokalu, wyliczonej na 
podstawie wskaźnika przeliczeniowe-
go kosztu odtworzenia 1m² powierzchni 
użytkowej budynków mieszkalnych usta-
lonej przez wojewodę dla województwa 

śląskiego (w II i III kw.br wskaźnik wy-
nosi 3 251 zł/m² p.u.).

Aktualny czynsz waha się w granicach 
8,40-8,90 zł/m² p.u. w mieszkaniach zasie-
dlonych, natomiast dla nowobudowanych 

mieszkań przy ul. Eichndorffa wynosi 
9,70 zł/m² p.u. Oprócz czynszu loka-
tor dokonuje wpłat z tytułu opłat nieza-
leżnych od właściciela (tj. za centralne 
ogrzewanie,  zimną wodę i wywóz nie-
czystości). Wysokość tych opłat zależy 
od powierzchni mieszkania oraz liczeb-
ności rodziny. Są one rozliczane indywi-
dualnie dla każdego mieszkania po za-
kończeniu roku.

Wielkość mieszkań budowanych 
przez RTBS waha się w granicach 31 m² 
(1 pokój) do 78 m² (3 pokoje). Przyjmując 
średnią powierzchnię mieszkania dwu-
pokojowego 53 m², przy stawce czynszu 
8,90 zł/m² p.u. opłata miesięczna (czynsz 
+ zaliczki na media) dla rodziny 3–osobo-
wej wynosi 648,10 zł.

Mieszkania z zasobów Spółki może 
otrzymać rodzina lub osoba, która zdecy-
duje się przed podpisaniem umowy najmu 
na dokonanie wpłaty kaucji w wysokości 
12–krotności czynszu oraz partycypa-
cji. Partycypacja jest to udział lokatora 
w kosztach budowy lokalu. Wysokość 
partycypacji ustalana jest przez Zarząd 
Spółki indywidualnie dla każdego budo-
wanego budynku. Kaucja i partycypacja 
są zwracane z chwilą opuszczenia miesz-
kania.

Mieszkania realizowane przez TBS są 
przekazywane najemcom w standardzie  
całkowitego wykończenia (,,pod klucz”). 
Są wyposażone we wszystkie podstawo-
we urządzenia – wannę, umywalkę, zle-
wozmywak, muszlę klozetową, bojler 
i kuchenkę elektryczną. W łazienkach na 
ścianach i podłodze położone są płytki, a w 
budynkach oddanych po 2006 roku dodat-
kowo w pokojach panele oraz w przedpo-
koju i kuchni płytki podłogowe.

Plany inwestycyjne na lata 2010–2012 
zakładają budowę budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Lotniczej z 48 
mieszkaniami oraz 2 budynków przy ul. 
Przejazdowej w których przewidzianych 
jest 40 mieszkań. Jest to odpowiedź na 
spore potrzeby mieszkaniowe Raciborzan 
i osób, które poprzez pracę związały się 
z Raciborzem.
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Z pomocą przyjdzie miasto, które 
w ciągu najbliższych lat zamierza przezna-
czyć ponad 1,3 miliona zł na moderniza-
cję taboru. Sam przewoźnik również chce 
wydać na ten cel 1,7 miliona zł, ale liczy 
też na pomoc Unii Europejskiej. „Zielone 
światło” dla rozwoju komunikacji lokalnej 
w Raciborzu dali na sesji miejscy radni, 
uchwalając zintegrowany program rozwoju 
komunikacji miejskiej na lata 2009–2012.

Co roku przewozy lokalne w Raciborzu 
przynoszą straty. Ich głównym źródłem jest 
wysłużony już tabor autobusowy. Średni 

Jeszcze w tym roku Przedsiębiorstwo Komunalne w Raciborzu, które odpo-
wiada za miejską komunikację, kupi sześć nowych autobusów. Do 2012 roku 
zakupi ich w sumie 18. 

Nowe autokary 
komunikacji miejskiej

wiek pojazdów to prawie 15 lat. Dziś kosz-
ty ich remontu i eksploatacji zbliżają się 
do kosztów zakupu paliwa. O problemie 
miejscy radni dyskutowali już na lutowej 
sesji. Wtedy nie padły żadne konkretne 
deklaracje, co do przyszłości komunikacji 
miejskiej. Padły za to na ostatniej sesji. 
Radni przyjęli bowiem zintegrowany pro-
gram rozwoju komunikacji miejskiej na 
lata 2009–2012.

– Głównym założeniem programu jest 
wymiana całego taboru na nowy. Chcemy 
to zrobić etapowo. Do końca tego roku za-

mierzamy kupić sześć nowych autobusów, 
a na początku nowego roku kolejne trzy 
pojazdy. Do 2012 roku kupimy w sumie 
18 nowoczesnych autobusów, które zastą-
pią mocno wyeksploatowane już pojazdy 
– wyjaśnia Krzysztof Kowalewski, prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego w Raci-
borzu.

Prócz środków z budżetu gminy, prze-
woźnik liczy też na pieniądze z UE. Unia 
może sfinansować nawet 80 proc. kosztów 
zakupu jednego autobusu. Wspólnie z fir-
mą zewnętrzną rozpoczęto prace nad wnio-
skiem o unijną dotację. �

Przewodnik został wydany w ra-
mach programu Polska Turystyczna.
pl. Publikacja jest efektem partnerskiej 
współpracy z Urzędem Miasta Racibórz 
i Raciborskim Centrum Kultury. Ten 
92 stronicowy, kolorowy przewodnik, 
wydany w formie podręcznego notesu, 
został podzielony na pięć rozdziałów: 
Dojazd i najważniejsze atrakcje; Cześć 
krajoznawcza; Informacje praktyczne; 
Spacerem przez miasto; Wycieczki po 
okolicy. Zawiera wskazówki ułatwiające 
dotarcie do miasta i sprawne poruszanie 
się po nim oraz informacje, dzięki któ-
rym z łatwością można znaleźć miejsce 
na nocleg, smaczny posiłek i pozostałe 
atrakcje. Wyposażony został również 
w spis map miasta. 

Przewodnik jest do nabycia w Racibor-
skim Centrum Informacji, ul. Długa w ce-
nie 17 zł. 

– Nowością jest to że przewodnik oprócz 
papierowej ma też swoją elektroniczną 
wersję. To jeden z pierwszych w Europie 
przewodników elektronicznych, w których 
wykorzystywane są najbardziej zaawanso-
wane w świecie technologie – Internet, te-
lefonia komórkowa i GPS – mówi Mateusz 
Zaręba, dyrektor kreatywny programu. 

Przewodnik można pobrać na komórkę 
w formie aplikacji GPS, ale jest dostęp-

ny także w tradycyjnej drukowanej for-
mie książkowej oraz w wersji e-book’a 
– a wszystko to w ramach jednej strony: 
www.raciborz.pl/przewodnik/ na którą 
serdecznie zapraszamy zarówno turystów 
jak i mieszkańców miasta.

Taki przewodnik elektroniczny pozwa-
la nie tylko starannie przygotować się do 
podróży, ale umożliwia przede wszyst-
kim aktywny dostęp do praktycznych 
informacji w każdym momencie podczas 
zwiedzania. Dzieje się tak z pomocą naj-
nowocześniejszych mediów (internet, 
telefonia komórkowa, GPS), z których 
co raz częściej korzystamy dzisiaj w po-
dróży.

Racibórz. Miasto na 
czasie – nowy przewodnik

„Racibórz. Miasto na czasie” – to tytuł najnowszego przewodnika turystyczne-
go po Raciborzu.

�

Dodatkowo na część prac związanych 
z termomodernizacją hali z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej miasto otrzymało dotację 
w wysokości prawie 396 tys. zł oraz przeszło 
1 mln 100 tys. zł pożyczki, udzielonej na 
preferencyjnych warunkach. Należy zazna-
czyć, że udzielona przez Fundusz pożyczka 
może być umorzona do wysokości 50%. 

Remont hali sportowej OSiR prowadzi 
Przedsiębiorstwo Usługowe BORBUD 
Sp. z o.o. Koszt zadania to ponad 10 mln 
zł. Remont rozpoczął się w ubiegłym roku. 
Jego planowy koniec to I kwartał 2010 
roku. Istniejący obiekt będzie rozbudo-
wany o przeciwległą trybunę z widownią 
na 500 osób. Sala wyposażona zostanie w 
niezbędny osprzęt, podłoga będzie miała 
specjalną powierzchnię elastyczną, przy-
jazną uprawianiu sportów. Zastosowana 
zostanie tu również mechanicznie rozwi-
jana kurtyna, która pozwoli na prowadze-
nie kilku zajęć sportowych w tym samym 
czasie. Powstanie tu ponadto zespół odno-
wy biologicznej. 

2 mln zł z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego otrzymało 
Miasto Racibórz na rozbudowę hali 
widowiskowo-sportowej przy ul. Łą-
kowej. To 100 procent przydzielonej 
dotacji, o jaką ubiegał się magistrat 
na realizację tej inwestycji. 

UE dofinansuje UE dofinansuje 
halę sportowąhalę sportową
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Główne cele Programu:
1. Zwiększenie ilości dzieci i młodzieży 

w bezpieczny, zorganizowany sposób 
spędzającej wolny czas w sportowy 
sposób. 

2. Poprawa bezpieczeństwa na boiskach.
3. Zainteresowanie problematyką właści-

wej organizacji czasu wolnego dzieci 
i młodzieży wśród niej samej, a także 
wśród rodziców i instytucji pracujących 
na rzecz dzieci i młodzieży. 
Główne zadania trenera środowisko-

wego:
1. Organizowanie życia sportowego dzieci 

i młodzieży przebywającej na boisku.
2. Organizowanie imprez sportowo – re-

kreacyjnych na przydzielonym boisku 
oraz współorganizacja i uczestnictwo 
w imprezach organizowanych przez in-
nych trenerów środowiskowych.

Od czerwca 2009 r. na przyszkolnych boiskach rozpoczęła się realizacja Pro-
gramu pn. „Trener Środowiskowy”.

Program 
„TRENER 
ŚRODOWISKOWY”

3. Dbanie o bezpieczeństwo dzieci 
i młodzieży przebywającej na wyty-
powanym boisku, kontrolowanie sta-
nu technicznego urządzeń i zgłaszanie 
usterek, łagodzenie sporów, reagowa-
nie na wszelkie patologie i niebezpie-
czeństwa.

4. Organizacja zorganizowanych wyjść 
młodzieży, która kibicować będzie na 
profesjonalnych imprezach sportowych, 
dbanie o właściwe zachowanie na nich, 
propagowanie zachowań „prawdziwego 
kibica”.

5. Kreowanie właściwych wzorców za-
chowań i postaw, w tym umiejętno-
ści zdrowego stylu życia, współpracy 
w grupie i innych.

6. Kontakty z rodzicami, szkołą, parafią 
i instytucjami pracującymi na rzecz 
dzieci i młodzieży.

Harmonogram zajęć na miesiąc lipiec
HARMONOGRAM PRACY TRENERA ŚRODOWISKOWEGO

W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 3 (PŁONIA) W RACIBORZU
Prowadząca zajęcia: Katarzyna Dąbkowska- Polanowska

Lipiec 1.07.2009 r. 
godz. 10.00–14.00

4 godz. – międzyszkolny turniej piłki nożnej

HARMONOGRAM PRACY TRENERA OSIEDLOWEGO
DLA DZIELNIC STUDZIENNA – SUDÓŁ W RACIBORZU

Prowadzący zajęcia: Jerzy Halfar 

Lipiec

02.07.2009 czwartek

9.00–13.00 Wyjazd Zajęcia – międzyszkolny 
turniej piłki nożnej 
z Markowicami.

W przypadku niepogody 
zajęcia będą odbywać 

sie na sali 
LKS Studzienna

07. 07.2009 wtorek 9.00–12.00 Sudół Zajęcia lekkoatletyczne 
na boisku szkolnym.

09.07.2009 czwartek 9.00–13.00 Wyjazd Wyjazd na basen.

14.07.2009 wtorek 9.00–13.00 Wyjazd Park linowy-Obora

16.07.2009czwartek 9.00–13.00 Wyjazd Zajęcia na boisku „Orlik”

21.07.2009 wtorek 9.00–13.00 Wyjazd Wyjazd na basen.

23.07.2009 czwartek 9.00-12.00 Studzienna Zajęcia na boisku szkol-
nym

28.07.2009 wtorek 9.00-12.00 Sudół Zajęcia na boisku 
szkolnym

30.07.2009 czwartek 9.00-13.00 Wyjazd Wyjazd na basen.

Urząd Miasta wytypował 8 obiektów na 
których realizowany jest Program. Są to:
1) Szkoła Podstawowa nr 3;
2) Szkoła Podstawowa nr 4;
3) Szkoła Podstawowa nr 5;
4) Szkole Podstawowej nr 15;
5) Gimnazjum nr 2;
6) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 

(Markowice);
7) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 (Oci-

ce);
8) Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 (Pło-

nia).

Czerwona koszulka i czapeczka z białym 
napisem to strój trenera środowiskowego
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HARMONOGRAM PRACY TRENERÓW ŚRODOWISKOWYCH
 GIMNAZJUM NR 2 W RACIBORZY

Prowadzący zajęcia: Radosław Sochacki , Tomasz Trzęsiński

DATA RODZAJ ZAJĘĆ GODZINY

Od 13.07.2009
Do 17.07.2009

18.07.2009 

Od 20.07.2009 
Do 24.07.2009 

25.07.2009

Od 27.07.2009
Do 30.07.2009

Zajęcia sportowo-rekreacyjne (siatkonoga, 
siatkówka, piłka nożna plażowa, koszykówka)

Turniej między dzielnicowyrozgrywki w różnych 
kategoriach wiekowych

Zajęcia sportowo–rekreacyjne (siatkonoga, 
siatkówka, piłka nożna plażowa, koszykówka)

Wycieczka rowerowa trasa zostanie dostosowane 
do umiejętności i możliwości fizycznych uczestników 
podczas postoju na wypoczynek pogadanka na temat 
szkodliwości nikotyny

Zajęcia sportowo–rekreacyjne (siatkonoga, 
siatkówka, piłka nożna plażowa, koszykówka)

15.30.–19.30

9.00–13.00

15.30–19.30

9.00–13.00

15.30–19.30

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4

Prowadząca zajęcia: Beata Sudenis 

W LIPIECU ZAJĘCIA SIĘ NIE ODBYWAJĄ 

HARMONOGRAM PRACY TRENERÓW ŚRODOWISKOWYCH
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 15 

Prowadzące zajęcia: Katarzyna Dzierzinga, Arleta Wysopal

> poniedziałek–piatek  16.00–21.00

> sobota                       10.00–21.00

> niedziela                    11.00–21.00

HARMONOGRAM PRACY TRENERÓW ŚRODOWISKOWYCH
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Prowadzący zajęcia : Grzegorz Baran

Soboty  w godzinach    9.00 do 12.00

HARMONOGRAM PRACY TRENERA ŚRODOWISKOWEGO
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 1 (MARKOWICE)

W RACIBORZU

Prowadzący zajęcia: Marcin Bednarz

Wtorki i czwartki w godz. 10.00 do 12.00

HARMONOGRAM PRACY TRENERA ŚRODOWISKOWEGO
W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 2 (OCICE)

W RACIBORZU

Prowadzący zajęcia:  Bartosz Franica 

W godzinach od 9.00 do 11.30 w następujących dniach: 1-2 lipca, od  do 10 lipca, od 13 do 15 lipca
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WAKACJE LETNIE 2009 – PRZEDSZKOLA
LIPIEC 2009 SIERPIEŃ 2009

ZSP 3 (p2) NIECZYNNE CZYNNE
P 3 NIECZYNNE CZYNNE
P 5 Nieczynne w okresie wakacji

ZSP 2(p9) Nieczynne od 15.07.–31.08.2009 r. 
P 10 CZYNNE NIECZYNNE
P 11 CZYNNE NIECZYNNE
P 12 CZYNNE NIECZYNNE
P 13 NIECZYNNE CZYNNE
P 14 NIECZYNNE CZYNNE
P15 NIECZYNNE CZYNNE
P 16 Nieczynne w okresie wakacji

ZSP 1 (p17) Nieczynne w okresie wakacji
P 20 CZYNNE NIECZYNNE
P 23 NIECZYNNE CZYNNE
P 24 NIECZYNNE CZYNNE
P 26 CZYNNE NIECZYNNE Na liście rankingowej konkursu opubli-

kowanej przez Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych i Administracji wspólny  pro-
jekt znalazł się w gronie 19 innych, które 
otrzymają dofinansowanie (na konkurs 
wpłynęło aż 189 wniosków z całej Polski). 

Chodzi o projekt pod nazwą „Wdraża-
nie usprawnień w zarządzaniu jednost-
ką samorządu terytorialnego”. Wspólne 
przedsięwzięcie realizować będą powia-
ty raciborski i brzeski, miasta: Racibórz, 
Brzeg, Pszów, Radlin, Rydułtowy, Głu-
chołazy, Kędzierzyn-Koźle, a także gmi-
ny: Kornowac, Krzyżanowice oraz Pietro-
wice Wielkie. 

Co najmniej dwa i pół miliona złotych 
otrzyma Racibórz oraz 11 innych sa-
morządów z województw opolskiego 
oraz śląskiego, które w zeszłym roku 
złożyły wspólny wniosek o dofinanso-
wanie projektu ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki. 

W krajowej 
czołówce 

Miasto Racibórz ogłasza nabór artystów plastyków z terenu Euroregionu Silesia na uczestników pleneru 
malarskiego pn. „BEZ GRANIC II”. (Euroregion Silesia obejmuje po stronie polskiej powiaty: głubczycki, 

wodzisławski bez gminy Godów, rybnicki, raciborski i powiaty grodzkie Rybnik i Żory).
Zgłoszenia uczestnictwa w plenerze wraz z notą biograficzną artysty przyjmowane będą do 31 lipca br.
w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Racibórz ul. Stefana Batorego 6 III p. pokój 303.

REGULAMIN PLENERU MALARSKIEGO „BEZ GRANIC II”
ORGANIZATOR:

� Miasto Racibórz

MIEJSCE i CZAS TRWANIA PLENERU:
� Racibórz – Camping „OBORA” ul. Markowicka 1, od 24.08.–6.09.2009r.

ZAŁOŻENIA PLENERU:
� Celem pleneru, w którym weźmie udział 14 artystów plastyków – 7 Polaków i 7 Czechów, jest rozwi-

janie wyobraźni twórczej, wymiana doświadczeń artystycznych i technicznych, pragnienie uzyskania 
dzieł malarskich inspirowanych raciborską przyrodą, zabytkami i architekturą; możliwość konfronta-
cji postaw twórczych i warsztatu, integracja środowisk twórczych, rozwój kultury, propagowanie idei 
tolerancji i pluralizmu kulturowego, społeczna integracja polsko-czeskiego obszaru przygranicznego, 
ukazanie współczesnemu odbiorcy wzajemnego przenikania kultur obu regionów. Spotkanie indywidu-
alności o różnych artystycznych korzeniach skłaniać będzie do refleksji nad granicami sztuki. Tak też 
należy interpretować hasło pleneru „BEZ GRANIC II”.

ZOBOWIĄZANIA ORGANIZATORA: 
� zapewnienie uczestnikom pleneru materiałów plastycznych (2 podobrazia o wymiarach 70x60 cm 

i 50x70 cm, komplet farb olejnych, terpentyna, olej lniany, szkicownik, komplet małych pasteli),
� zapewnienie noclegów w domkach campingowych; po dwie osoby w domku,
� zapewnienie całodziennego wyżywienia,
� zorganizowanie jednodniowej wycieczki do miejscowości: Rudy, Gródczanki, Łubowice w celu zapo-

znania uczestników pleneru z zabytkami znajdującymi się w okolicach Raciborza,
� wydanie folderu poplenerowego,
� zorganizowanie wystawy roboczej na zakończenie pleneru oraz wystawy poplenerowej w Muzeum 

w Raciborzu.

OBOWIĄZKI UCZESTNIKÓW PLENERU: 
� potwierdzenie przyjęcia zaproszenia do udziału w plenerze do 10 sierpnia br. na adres Wydział Eduka-

cji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta 47-400 Racibórz ul. St. Batorego 6,
� stały udział we wszystkich pracach plenerowych i stosowanie się do zaleceń komisarza pleneru oraz 

przestrzeganie regulaminu ośrodka, w którym odbywa się plener,
� wykonanie i pozostawienie dwóch prac na blejtramach przekazanych przez organizatora,
� pozostawienie noty biograficznej i zdjęcia autora do katalogu.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE:
� uczestnicy pleneru przyjeżdżają na plener na koszt własny,
� uczestnicy pleneru winni posiadać aktualne ubezpieczenie,
� organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyłączności niniejszego regulaminu oraz wyboru uczestników 

pleneru.

KOMISARZ PLENERU:
� art. plastyk Marian Zawisła – Muzeum w Raciborzu.

Bliższych informacji udziela Wydział Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Racibórz tel. 032 755 06 95.

Przedsięwzięcie zakłada wdrożenie roz-
wiązań organizacyjnych, które usprawnić 
mają funkcjonowanie poszczególnych 
samorządów. Ma on obejmować: komu-
nikację wewnętrzną, obieg dokumentów, 
komunikację publiczną, zarządzanie ryzy-
kiem, mierzenie satysfakcji interesantów 
oraz pracowników urzędu, wartościowa-
nie stanowisk pracy, planowanie strate-
giczne oraz zarządzanie jakością. 

Zgodnie z wymogami projekt musi ob-
jąć, co najmniej 10 urzędów administracji 
publicznej. 

Wymagany wkład własny beneficjentów 
wynosi zaledwie 2,5% wartości projektu 
w formie kosztów czasu pracy pracowni-
ków urzędów biorących udział w szkole-
niach, co oznacza, że partnerzy projektu 
nie poniosą żadnych kosztów w postaci 
dodatkowych nakładów finansowych. �
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Od dziesięciu lat Muzeum w Raciborzu 
organizuje w pierwszych dniach maja kon-
ferencje starając się przybliżyć odbiorcom 
problemy i działalność związaną z konser-
watorstwem i muzealnictwem. Dla osób 
związanych z tymi dziedzinami nauki 
i praktyki rozwiązywanie bieżących spraw 
z tego obszaru działalności stanowi co-
dzienność życia zawodowego. Odbiorcy 
widzą jedynie efekt finalny –  biorą udział 
w wernisażu wystawy, w zwiedzaniu, w 
konferencji, czy podziwiają eksponaty lub 
obiekty, które po pracach konserwator-
skich odzyskują swój blask. Zanim jednak 
do tego dojdzie zabytek musi przebyć dłu-
gą drogę aby cieszyć nas swoim pięknem, 

8 maja w Raciborzu odbyła się X jubileuszowa sesja muzealno - konserwator-
ska. Muzealne sesje stanowiły i stanowią ważny element raciborskiego życia 
naukowego i kulturalnego.

Sesja muzealno-
konserwatorska 

wartościami artystycznymi, historyczny-
mi czy naukowymi, które ze sobą niesie.

– W 2000 roku w naszym muzeum od-
była się pierwsza sesja popularno – na-
ukowa, której celem było przybliżenie Ra-
ciborzanom problemów naszej codziennej 
pracy. Szeroki i dobry odbiór oraz duże 
zainteresowanie zainspirowało nas do 
kontynuowania, raz w roku – w maju, 
takich spotkań. Formuła sesji podlegała 
niewielkim modyfikacjom. Staraliśmy się 
zawsze zaprezentować tematy związane 
z naszym muzeum, czy z miastem, w któ-

rym żyjemy. Jednak mając świadomość, 
że tak wiele ciekawych rzeczy dzieje się w 
innych ośrodkach poszerzyliśmy program 
o tematy związane z działalnością konser-
watorską na terenie wykraczającym poza 
region. Chcieliśmy w ten sposób przybli-
żyć odbiorcom niezwykle ciekawe i intere-
sujące, czasem kontrowersyjne i szeroko 
dyskutowane realizacje poza Raciborzem. 
Niewielu bowiem mieszkańców Racibo-
rza ma dostęp do fachowej muzealnej, czy 
konserwatorskiej prasy, niewielu bierze 
udział w problemowych konferencjach we 
Wrocławiu, Krakowie czy Toruniu. Mając 
taką świadomość postanowiliśmy w na-
szym muzeum prezentować szerokie spek-
trum tej działalności w Polsce – informuje 
Joanna Muszała-Ciałowicz dyrektor raci-
borskiego muzeum.

Podczas tych spotkań przybliżano taj-
niki prac konserwatorskich przy różno-
rodnych obiektach muzealnych. Prezen-

towano przebieg tych prac od pierwszej 
fazy ingerencji konserwatorskiej do efek-
tu końcowego. Dotyczyły one realizacji 

konserwacji polichromii ściennych, śre-
dniowiecznych rzeźb i malarstwa, tkaniny 
zabytkowej, obiektów papierowych (map, 

pokazano złożony proces dochodzenia do 
oczekiwanych rezultatów.

– Patrząc z perspektywy tych minionych 
lat myślę, że nam się to udało. Świadczy 
o tym duże zainteresowanie Raciborzan 
naszą konferencją. Świadczy o tym liczna 
obecność osób spoza naszego regionu. Na-
sza sesja przez te lata stała się zdarzeniem 
nie tylko lokalnym ale ma charakter po-
nadlokalny. Tak naprawdę to nasi odbior-

grafik, dokumentów), drewnianych, poli-
chromowanych przedmiotów codzienne-
go użytku, ceramiki, skóry. Starano się 
także zapoznawać z metodologią badań 
historycznych, architektonicznych, na-
ukowych. A opierając się na doświadcze-
niu wielu konserwatorów i muzealników 

cy zainspirowali nas do organizacji tych 
spotkań, dzięki nim uzmysłowiliśmy sobie, 
że istnieje potrzeba pogłębiania wiedzy 
o ochronie dziedzictwa kulturowego – pod-
kreśla Joanna Muszała-Ciałowicz. �

Joanna Musiała-Ciałowicz

Ireneusz Płuska

Piotr Sworzeń

Jacek Owczarek

Dominik Mączyński

Krystyn Kozieł
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